АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.04.2012   №  222
О введении режима чрезвычайной ситуации  на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области  в связи с  весенним паводком 2012 года

В связи с критическим подъемом уровня воды в водоемах Кумылженского  муниципального района  Волгоградской области  и подтоплением  населенных пунктов, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ  (в редакции 29.12.2010 г.) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Уставом Кумылженского муниципального района Волгоградской области, решением   комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кумылженского муниципального района от 02.04.2012 г. № 11
постановляю:
1. Ввести с 09 часов  30 минут  02 апреля 2012 года на  территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области режим чрезвычайной ситуации по причине весеннего паводка.

2. Начальнику отдела ГО ЧС Администрации Кумылженского муниципального района Федотову И.Н.:
- обеспечить выполнение плана мероприятий по смягчению рисков и реагированию на ЧС в паводкоопасном  периоде Кумылженского муниципального района Волгоградской области;
- организовать  сбор информации  и предоставление сведений  в комиссии  по   предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности Кумылженского муниципального района  и  Волгоградской области.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее  постановление  вступает  в силу  со  дня  его подписания  и  подлежит   официальному опубликованию в районной газете «Победа», а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Кумылженского муниципального района.

Глава Кумылженского

муниципального  района                                                                           Г.А. Шевцов
Начальник правового отдела                                                                    И.И. Якубова